
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 140 del 23/10/2008 
 

Oggetto: DICHIARAZIONE STATO DI CALAMITA' NATURALE.  
 

L’anno duemilaotto il giorno ventitre del mese di Ottobre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
  
Ne risultano presenti n.4 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _24/10/2008__ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria)

 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 2 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 23/10/2008 N. 165 
 
Oggetto: DICHIARAZIONE STATO DI CALAMITA' NATURALE.  

 
DELIBERA N.140 SEDUTA DEL 23/10/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nella giornata del 22 ottobre c.a., ed in particolare nella prima mattinata, si è 
verificato un violento nubifragio che ha interessato il territorio comunale causando danni di varia 
natura; 
 
Rilevato che detto fenomeno ha comportato la necessità di intervenire con provvedimenti 
d’urgenza; 
 
Dato atto che si rende necessario dichiarare lo stato di calamità naturale per il Comune di Elmas, 
così come previsto dall’articolo 2 della legge regionale n° 28/1985; 
 
Viste le relazioni predisposte dal Settore Tecnico, dal Settore Polizia Municipale e dal Settore 
Servizi Sociali; 



Originale 

 3 

 
Vista la legge 225/1992; 
 
Acquisiti , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli per quanto 
attiene la regolarità tecnica e contabile; 

 
DELIBERA 

 
1) Per le ragioni citate in premessa di dichiarare lo stato di calamità naturale in tutto il territorio 

comunale ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale 28/1985; 
 
2) Di chiedere alla Regione Autonoma della Sardegna il riconoscimento dello stato di calamità 

naturale di eccezionale gravità e l’inclusione del territorio comunale di Elmas nella zona 
colpita da tale evento calamitoso; 

 
3) Di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, il presente atto alla Regione Sardegna; 

 
4) Di rendere, con separata votazione ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs 267/00, il presente 

atto immediatamente esecutivo. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
CANU ELISABETTA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 24/10/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 140 del 23/10/2008 - Comune di Elmas 
 
 
 
 
 
 


